

Nr 167.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående anslag för budgetåret 1948/49 till poliskåren i Boden.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under elfte huvudtiteln (punkten 138, s. 239—242 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 3 januari 1948) föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för poliskåren i Boden, att tillämpas till vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till Poliskåren i Boden: Avlöningar för nämnda budgetår anvisa ett förslagsanslag av 292 000 kronor.

Ifrågavarande anslag är för innevarande budgetår uppfört med 282 400 kronor.

Chefen för justitiedepartementet har i samband med behandlingen av medelsbehovet för budgetåret 1948/49 å det under andra huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till krigsrätterna: avlöningar berört vissa spörsmål rörande personalorganisationen vid poliskåren i Boden. Departementschefen har anfört, att det vore hans avsikt att i särskild proposition till riksdagen framlägga förslag till ny militär rättegångslag. Den tilltänkta reformen innebure bl. a., att de mål, som nu tillhörde krigsdomstolarna, skulle under fredstid upptagas vid de allmänna domstolarna och att åklagaruppgifterna skulle överflyttas å de allmänna åklagarna. Jämväl brottsutredningen skulle som regel ombesörjas av civil myndighet. Därest förslaget, såsom vore avsett, antoges att gälla fr. o. m. den 1 januari 1949, skulle förordnandena för bl. a. de vid krigsrätterna anställda fiskalerna upphöra att gälla fr. o. m. nämnda tidpunkt.

Av den av chefen för justitiedepartementet lämnade redogörelsen för ärendet framgår vidare, att stadsfiskalen i Boden gjort gällande, att reformen borde föranleda inrättande i staden av en befattning såsom biträdande stadsfiskal och en kriminalkonstapelsbefattning. Stadsfiskalen, vilken f. n. innehar förordnande såsom krigsfiskal vid krigsrätten i Boden, hade därjämte ifrågasatt viss höjning av stadsfiskalslönen till följd av bortfallet av det arvode, som han åtnjöte i egenskap av krigsfiskal.

Då det för närvarande icke vore möjligt att tillförlitligt bedöma om och i vad mån krigsdomstolsreformen kommer att medföra ökad arbetsbelastning för befattningshavarna vid poliskåren i Boden, har chefen för inrikesdepartementet ansett ställningstagandet till frågan om inrättande av nya befattningar vid poliskåren tills vidare böra anstå. Det stadsfiskalen tillkommande, med krigsfiskalsförordnandet förenade arvodet utgör för närvarande 2 700 kronor för år. Härtill kommer den särskilda ersättning, som

innehavaren av förordnandet må äga uppbära jämlikt 45 § instruktionen den 30 juni 1942 (nr 438) för krigsdomare, auditörer och krigsfiskaler. Frågan om stadsfiskalens löneställning torde komma att upptagas till prövning av 1947 års landsfiskalsutredning. I avvaktan på resultatet härav har ställning icke tagits till spörsmålet om tjänstens lönegradsplacering. Däremot förordas, att den nuvarande innehavaren av befattningen provisoriskt tillerkännes särskild ersättning såsom kompensation för förlusten av krigsfiskalsarvodet, att utgå för första halvåret 1949 med 1 350 kronor från anslagsposten avlöningar till ordinarie tjänstemän.

Med inräknande av nyssnämnda ersättning uppgå grundlönerna jämte kallortstillägg åt de ordinarie befattningshavarna vid poliskåren i Boden efter omräkning enligt de nya avlöningsbestämmelserna till omkring 270 000 kronor, vilket innebär, att anslagsposten avlöningar till ordinarie tjänstemän ökats med 6 900 kronor.

Anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal har å andra sidan nedräknats med 1 000 kronor.

För rörligt tillägg har beräknats ett med 17 100 kronor förhöjt belopp.

Under särskilda uppbördsmedel har slutligen såsom ersättning från Bodens stad räknats med en till 13 400 kronor uppgående ökning.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer

att riksdagen må

a) godkänna följande avlöningsstat för poliskåren i Boden, att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor 270 000
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal ..	» 43 200
3. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 35 500
	<hr/>
	Summa kronor 348 700

Särskilda uppbördsmedel:

Ersättning från Bodens stad kronor 56 700

Summa förslagsanslag kronor 292 000;

b) till *Poliskåren i Boden: Avlöningar* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 292 000 kronor.

Stockholm den 15 juni 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 166.